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Włocławek, dnia 18 lutego 2022 r.
ZP.272.1.4.2022
WYJAŚNIENIA (3) WRAZ ZE ZMIANĄ TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA /SWZ/

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2928C Modlibórz - Kłóbka - Chodecz - etap II”, prowadzone w trybie  podstawowym bez negocjacji,
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU nr 2022/BZP 00047687/01 z dnia 2022-02-04
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129, ze zm.) zwanej dalej także „pzp”, zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ  i udostępnia treść zapytań z wyjaśnieniami treści SWZ oraz działając na podstawie art. 286 pzp zmienia treść SWZ:
Informuję, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 pzp, przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści SWZ, wniesionych przez wykonawców wraz z wyjaśnieniami treści SWZ zamawiającego:

W dniu 16 lutego 2022 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniami następującej treści:

PYTANIA I ODPOWIEDZI:

„1. Zgodnie ze wzorem umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu za drewno z wycinki. Prosimy o podanie kwoty, jaką Wykonawca musi zapłacić.”
Ad. 1. Szacunkowy koszt wykupu drewna z wycinki to ok. 2.500,00 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych 00/100).
„2. Zgodnie z dokumentacją przetargową Przekroje normalne rys. nr 3.3 w km 9+720 – 10+267 należy poszerzyć istniejący chodnik z kostki i przełożyć na istniejącym chodniku nawierzchnię z kostki. W zamieszczonym przedmiarze robót brak pozycji dot. przełożenia istniejącego chodnika. Prosimy o uzupełnienie.”
Ad. 2. Należy wycenić wykonanie poszerzenia istniejącego chodnika z kostki i wykonanie nowej nawierzchni na projektowanej całej szerokości.
„3. Prosimy o odpowiedź, czy na przekrojach normalnych jezdni w km 6+940 - km 9+720 i w km 9+720 – 10+267 prawidłowo wrysowano poszerzenia nawierzchni? Wg w/w rysunków poszerzenia mają szerokość 3,5 – 5,5 m natomiast istniejąca nawierzchnia 0,50 – 2,50m.”
Ad. 3. Poszerzenia wrysowane właściwie.
„4. Zgodnie z dokumentacją projektową pod poszerzeniem jezdni, ciągiem pieszo-rowerowym, zjazdami, chodnikiem należy doprowadzić grunt do nośności G1 poprzez dokonanie wymiany gruntu lub wykonanie stabilizacji cementem Rm=2,5 MPa. W zamieszczonym przedmiarze brak pozycji: doprowadzenie gruntu do nośności G1. Prosimy o odpowiedź:

a) Czy doprowadzenie gruntu do nośności G1 wchodzi w zakres niniejszego postępowania?

b) W przypadku konieczności wykonania w/w robót prosimy o podanie grubości warstwy gruntu do wymiany lub grubości stabilizacji Rm = 2,5MPa.

c) Prosimy o zamieszczenie odpowiednich ST.”
Ad. 4. Wykonanie wzmocnienia będzie konieczne w przypadku wystąpienia gruntów inne niż grupa nośności G1, w przypadku ich wystąpienia nadzór autorski przekaże odpowiednie SST w konsultacji z wykonawcą i zamawiającym.
„5. Prosimy o zamieszczenie dokumentacji geotechnicznej”
Ad. 5. Dokumentacja geotechniczna została sporządzona tylko do celów określenia nośności obiektów inżynierskich, most i kładka.
„6. Wg dokumentacji projektowej i przedmiaru robót należy wzmocnić nawierzchnię poprzez ułożenie siatki z kordu stalowego. W materiałach przetargowych zamieszczono Specyfikację Techniczną na wykonanie wzmocnienia nawierzchni siatką stalową (typu Mesh Track), układaną pod slurry seal. Prosimy o odpowiedź, jaki rodzaj siatki ma być ułożony jako wzmocnienie nawierzchni: siatka z kordu stalowego czy siatka stalowa z slurry seal?”
Ad. 6. Należy zastosować siatkę z kordu stalowego. W ramach udzielonego w dniu 16 lutego 2022 r. Wyjaśnienia (1) wraz ze zmianą treści SWZ zamieszczono zamienną SST.
„7. W przypadku konieczności ułożenia siatki z kordu stalowego prosimy o podanie parametrów siatki i zamieszczenie odpowiedniej ST.”
Ad. 7. W ramach udzielonego w dniu 16 lutego 2022 r. Wyjaśnienia (1) wraz ze zmianą treści SWZ zamieszczono zamienną SST.
„8. Prosimy o zamieszczenie rysunku wiaty autobusowej wraz z podaniem jej wymiarów, opisem, koniecznym wyposażeniem itp.”
Ad. 8. Wiaty przystankowe należy wykonać o parametrach 1,5mx0,75m, posiadające atesty do zastosowania na przystankach komunikacji zbiorowej. Należy 
zastosować wiatę 
o konstrukcji stalowej, ściany: szyba hartowana 5mm, dach: poliwęglan komorowy. Wiata wyposażona w śmietnik, ławkę oraz tablica na rozkład jazdy.
„9. Zgodnie z przedmiarem robót poz. 9.16 należy wykonać remont przepustów o śr. 0,80 cm z przyczółkami z darniny. Prosimy o doprecyzowanie, na czym ma polegać remont w/w przepustów: na odmuleniu, wymianie itp., czy w/w przepusty są zakończone ściankami czołowymi i należy tylko umocnić je darniną?”
Ad. 9. Technologia wykonania remontu opisana w PW (wymiana przepustu umocnienie ścianek czołowych prefabrykatem oraz umocnienie darnią wlotów i wylotów).
„10. Prosimy o podanie średnicy przepustów z rur PEHD – poz. nr 9.14 przedmiaru robót.”
Ad. 10. Średnica przepustów podana w PW.
„11. Prosimy o uzupełnienie zestawienia zjazdów  w dokumentacji technicznej o wykaz przepustów i podanie ich długości.”
Ad. 11. Wykonać zgodnie z PW.
„12. Prosimy o podanie rodzaju betonu asfaltowego na podbudowę bitumiczną: AC 16P (SST) czy AC22P (dokumentacja).”
Ad. 12. Podbudowę bitumiczną należy wykonać zgodnie z PW – AC22P.
„13. Prosimy o podanie rodzaju asfaltu do podbudowy bitumicznej asfalt 50/70 czy polimeroasfalt PMB 25/55-60.”
Ad. 13. Należy wykonać zgodnie z PW rodzaj asfaltu 50/70.
„14. Prosimy o potwierdzenie, że na warstwę wyrównawczą należy stosować beton asfaltowy AC11W 50/70.”
Ad. 14. Należy wykonać zgodnie z PW warstwa z betonu asfaltowego AC11 W 50/70.
„15. Prosimy o potwierdzenie, że na warstwę ścieralną należy stosować beton asfaltowy AC11S 50/70.”
Ad. 15. Należy wykonać zgodnie z PW warstwa z betonu asfaltowego AC11 S 50/70.
„16. Czy wykonawca przy wycenie kanalizacji deszczowej powinien uwzględnić pełną wymianę gruntu w pasie drogowym ?”
Ad. 16. Wykonać zgodnie z PW i SST.
„17. W załączonej dokumentacji brak rozwiązania włączenia kanału DN500 w istniejący przepust DN800 – prosimy o wskazanie technologii wykonania”
Ad. 17. Wykonać zgodnie z PW i SST , dodatkowo informujemy iż są dostępne przejścia szczelne prefabrykowane do tego typu rozwiązań.
„18. Czy Zamawiający potwierdza ilość robót ziemnych w branży sanitarnej na 25731 m3 ?”
Ad. 18. Wykonać zgodnie z PW i SST, nadmieniamy, iż przedmiar załączony jest jako dokument pomocniczy.
„19. Prosimy o zamieszczenie przekrojów poprzecznych i tabeli robót ziemnych. W przypadku braku w/w prosimy o potwierdzenie, że powierzchnia poszerzeń jezdni wynosi - zgodnie z przedmiarem robót - 12.500,00 m2. Wykonawca na podstawie zamieszczonej dokumentacji nie jest w stanie sprawdzić poprawności wyliczeń ilości robót ziemnych i powierzchni poszerzeń. Na przekrojach normalnych jest tylko pokazana szerokość poszerzeń np. od 0 do 1,5 m na długości 290 m, od 0,5 m do l,5m na odcinku 4070m, 4,5m dO 5,5m na odcinku 547m.”

Ad. 19. Wykonać zgodnie z PW i SST, nadmieniamy, iż przedmiar załączony jest jako dokument pomocniczy.
„20. Zgodnie z pismem ORANGE POLSKA nr TTISILU/JM.215-36113/21 z dn. 17.08.2021r rozbudowywana droga powiatowa koliduje z istniejącą siecią teletechniczną. Wg w/w uzgodnień należy wykonać projekt i przełożyć/zabezpieczyć istniejące urządzenia telekomunikacyjne. Wg materiałów przetargowych Zamawiającego (przedmiar) należy tylko wykonać regulację pionową studzienek telefonicznych. Prosimy o odpowiedź, czy przebudowa/zabezpieczenie sieci teletechnicznej wchodzi w zakres niniejszego postępowania? W przypadku konieczności przebudowy w/w sieci prosimy o zamieszczenie dokumentacji technicznej i przedmiaru robót.”

Ad. 20. Wykonać zgodnie z PW i SST, nadmieniamy, iż przedmiar załączony jest jako dokument pomocniczy.
W dniu 17 lutego 2022 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniami następującej treści:

PYTANIA I ODPOWIEDZI:

„Pytanie nr 1.

Zamawiający w SWZ pkt. 5.3 oraz w projekcie umowy § 6 ust. 1 pkt 27 zapisał cyt.: Zamawiający zastrzega sobie prawo do żądania od Wykonawcy w każdym czasie realizacji przedmiotu zamówienia poświadczonych za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika oraz oświadczenie zatrudnionego pracownika.

Natomiast zgodnie z opinią Prezesa Zamówień Publicznych zamieszczoną na stronie https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/opinie-archiwalne/opinia-dotyczaca-art.-29- ust.-3a-ustawy-pzp cyt.: Zamawiający zobowiązany jest na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy Pzp wskazać sposób dokumentowania zatrudnienia tych osób (które będą wykonywać czynności mające charakter stosunku pracy). Co do zasady, niemożliwe na gruncie tego przepisu będzie dokumentowanie zatrudnienia poprzez przedkładanie umów o pracę zawierających dane osobowe pracowników, którzy świadczyć będą czynności na rzecz zamawiającego. Sposób przetwarzania danych osobowych i uprawnienia podmiotów do ich przetwarzania reguluje ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 ze zm.). W opinii Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych: „przekazywanie zamawiającemu kopii umów o pracę oraz zakresów obowiązków osób zatrudnionych u wykonawcy jest równoznaczne z udostępnieniem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia na roboty budowlane lub usługi. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków [wymogów] przez wykonawcę. W opinii Generalnego Inspektora dla realizacji tego celu wystarczające byłoby przedstawienie przez wykonawcę stosownych oświadczeń czy zaświadczeń lub zanonimizowanych dokumentów. Dla zamawiającego nie jest bowiem istotne kto konkretnie zatrudniony jest u wykonawcy na podstawie umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie. (...) W tym kontekście przywołać należy zasadę adekwatności, wyrażoną w art. 26 ust. J pkt 3 ustawy o ochronie danych osobowych, zgodnie z którą administrator powinien przetwarzać tylko takiego rodzaju dane i tylko o takiej treści, które są niezbędne ze względu na cel zbierania danych. Dane osobowe nie mogą być zbierane na zapas, „na wszelki wypadek", tj. bez wskazania celowości ich pozyskania i niezbędności d/s realizacji zadań administratora danych - którym po uzyskaniu danych stałby się zamawiający". Możliwy natomiast będzie wymóg przedłożenia umów o pracę zanonimizowanych (pozbawionych danych osobowych pracowników), co może okazać się przydatne w celu weryfikacji zobowiązania wykonawcy/podwykonawcy odnośnie ilości zatrudnionych osób wykonujących czynności na rzecz zamawiającego oraz charakteru tych czynności. Powyższe stanowisko potwierdził także Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych. Obok możliwości żądania zanonimizowanych umów o pracę, w ocenie Urzędu Zamówień Publicznych zamawiający może również żądać przedłożenia oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących te czynności.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o dokonanie zmiany zapisu w SWZ pkt.5.3 oraz w projekcie umowy § 6 ust. 1 pkt 27.”

Ad. 1. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający wyjaśnia, że  po pierwsze wykonawca powołał się na nieaktualną opinię dotyczącą nieaktualnej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, która nie obowiązuje od 1 stycznia 2021 r. i zastąpiła ją nowa ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (pzp). Po drugie opina jest nieaktualna nawet w stosunku do poprzedniego stanu prawnego, bo była zmieniana pozwalając zamawiającemu na żądanie zanonimizowanych kopi umów o pracę, w których anonimizacji nie podlegały imię i nazwisko pracownika, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę, czy wymiar etatu. W brzmieniu obecnym zapisy SWZ i projektowanych postanowień umowy są zgodne z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych ( art. 438 pzp).

Jednocześnie zamawiający informuje, że wykonawca  zobowiązany jest do przestrzegania przepisów o ochronie danych osobowych i winien dane tego wymagające w przekazywanych materiach anonimizować. 
„Pytanie nr 2.

Zamawiający w projekcie umowy w § 3 ust. 1 oraz w SWZ pkt 6 zapisał cyt. Termin wykonania Zadania ustala się do 8 miesięcy od dnia zawarcia Umowy, w § 5 ust. 1 cyt. Przekazanie Wykonawcy placu budowy w dniu zawarcia Umowy.

Zgodnie z takim zapisem tj. w chwili podpisania umowy i przekazania placu Wykonawca powinien rozpocząć prace na wyżej wymienionym zadaniu co jest niewykonalne. Wykonawca potrzebuje około dwóch tygodni na przeorganizowanie prac w Przedsiębiorstwie, na zatwierdzenie materiałów, zorganizowanie zaplecza budowy tj. przygotowanie tablic informacyjnych i ogłoszeń zawierających dane dotyczące bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia, powiadomienie właściwych organów o rozpoczęciu robót oraz przygotowanie oznakowania do wprowadzenia tymczasowej organizacji ruchu, a także uzgodnień ze specjalistami tj. przyrodnikiem - ornitologiem i entomologiem.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o dokonanie zmiany zapisu w projekcie umowy w § 3 ust. 1 na zapis: Termin wykonania zadania ustala się do 8 miesięcy od dnia przekazania placu, oraz zmianę zapisu w § 5 ust. 1 na zapis: Przekazanie placu budowy do 14 dni od dnia podpisania Umowy.”

Ad. 2. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
„Pytanie nr 3

Wykonawca zauważył brak profilu podłużnego drogi przedstawiającego spadki podłużne, w związku z powyższym prosi o załączenie tego profilu.”

Ad. 3. Należy nawiązać się do istniejących rzędnych terenu.
„Pytanie nr 4

W opisie technicznym kładki i projekcie architektoniczno-budowlanym branży drogowej pojawiły się rozbieżności dotyczące technologii wykonania kładki:

• w projekcie architektoniczno- budowlanym w p.3.4.1. obciążenie tłumem pieszych przyjęto 4 kN/m2 a w opisie technicznym kładki w p.3.1 jest na poziomie 5 kN/m2,

• w projekcie architektoniczno- budowlanym w p.3.4.2. na dźwigary podłużne zaproponowano profile ceowe NP300 natomiast w opisie technicznym kładki w p.3.1 przyjęto profil HEM220,

• w projekcie architektoniczno- budowlanym w p.3.4.2. dla poprzecznic przyjęto przekrój IPE200 natomiast w opisie technicznym kładki w p.3.1 przyjęto profil IPE160,

• w projekcie architektoniczno- budowlanym w p.3.4.2. podpory zostały zaprojektowane w postaci stalowych grodzic o długości 6 m natomiast w opisie technicznym kładki w p.3.1 przyjęto długość stalowych grodzic 12 m,

• w projekcie architektoniczno- budowlanym w p.3.4.2. dla żelbetowej płyty stanowiącej zwieńczenie stalowych grodzic przyjęto grubość 25 cm 6 m natomiast w opisie technicznym kładki w p.3.1 grubość płyty żelbetowej wynosi między 0,8 m a 1,0 m,

• w projekcie architektoniczno- budowlanym w p.3.4.2. balustrada została zaprojektowana jako konstrukcja hybrydowa składająca się z drewnianych elementów kratowych oraz wypełnienia stalowego i stalowej nadbudowy natomiast w opisie technicznym kładki w p.3.1 balustradę zaprojektowano jako konstrukcję stalową,

Wykonawca prosi o wyjaśnienie i skorygowanie rozbieżności w powyższych projektach.”

Ad. 4. Kładka którą należy wykonać jest opracowana odrębnym projekcie, zapisy w projekcie drogowym nie są wiążące dla Wykonawcy. Wykonać zgodnie z PW i SST. Zgodnie z SWZ: „Podstawą do określenia przedmiotu zamówienia przy kalkulowaniu ceny ryczałtowej są projekty wykonawcze (techniczne). UWAGA: Przedmiary robót (kosztorysy ofertowe ślepy) mają charakter pomocniczy.”
„Pytanie nr 5

Zgodnie z dokumentacją projektową podłoże pod warstwy konstrukcyjne należy doprowadzić do nośności G1. W przypadku wystąpienia nośności gruntu innej niż G1 należy np. zastosować stabilizację cementem o Rm = 2,5 MPa lub wymienić grunt. Czy w przypadku zaistnienia powyższej sytuacji Zamawiający przewiduje zwrot kosztów za wykonane roboty w postaci zapłaty za roboty dodatkowe, czy Wykonawca powinien na etapie przetargu w kosztorysie uwzględnić możliwość zaistnienia takich robót ?

Wykonawca prosi o odniesienie się do powyższego pytania.”

Ad. 5. Wykonanie wzmocnienia będzie konieczne w przypadku wystąpienia gruntów inne niż grupa nośności G1, w przypadku ich wystąpienia nadzór autorski przekaże odpowiednie SST w konsultacji z wykonawcą i zamawiającym.
„Pytanie nr 6

Zamawiający przedstawił w SST ogólne założenia dotyczące projektu wiaty, natomiast Wykonawca wyceniając wiatę musi posiadać konkretne dane aby dokonać prawidłowej wyceny. Wykonawca prosi o sprecyzowanie oczekiwań Zamawiającego na etapie kosztorysowania.”

Ad. 6. Wiaty przystankowe należy wykonać o parametrach 1,5mx0,75m, posiadające atesty do zastosowania na przystankach komunikacji zbiorowej. Należy 
zastosować wiatę 

o konstrukcji stalowej, ściany: szyba hartowana 5mm, dach: poliwęglan komorowy. Wiata wyposażona w śmietnik, ławkę oraz tablica na rozkład jazdy.
„Pytanie nr 7

Zamawiający zapisał w projekcie umowy w § 6 ust. 4 . cyt. Ustawienie tablic informacyjnych Zadania (…). Wykonawca prosi o wskazanie konkretnej tablicy jaką należy ustawić na realizowanym zadaniu.”

Ad. 7. Wykonawca musi wykonać tablice informacyjne zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub dofinansowane z budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 953 ze zm.) i   § 10 załącznika do uchwały nr 84/2021 Rady  Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. – Szczegółowe zasady….. Projekt tablicy informacyjnej dostępny jest na stronie: https://www.bgk.pl/polski-lad/edycja-pierwsza/#c21674
Działając na podstawie art. 286 pzp, zamawiający zmienia treść SWZ:
Zmienia termin związania ofertą oraz termin składania i otwarcia ofert w ten sposób, że:

1) Rozdział I pkt 11.1. SWZ zmienia brzmienie z: 

„11.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 23 marca 2022 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”
na:

„11.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 24 marca 2022 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”
2) Rozdział I pkt 13.2. SWZ zmienia brzmienie z: 

„13.2. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu. Oferty należy przesyłać drogą elektroniczną za pośrednictwem: (URL): https://obywatel.gov.pl/nforms/ezamowienia na następujący adres: STAROSTWO POWIATOWE WE WŁOCŁAWKU (87-800 WŁOCŁAWEK, WOJ. KUJAWSKO-POMORSKIE); /5w620jeyrt/SkrytkaESP w terminie do dnia 22 lutego 2022 r., do godz. 10:00.”
na:

„13.2. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu. Oferty należy przesyłać drogą elektroniczną za pośrednictwem: (URL): https://obywatel.gov.pl/nforms/ezamowienia na następujący adres: STAROSTWO POWIATOWE WE WŁOCŁAWKU (87-800 WŁOCŁAWEK, WOJ. KUJAWSKO-POMORSKIE); /5w620jeyrt/SkrytkaESP w terminie do dnia 23 lutego 2022 r., do godz. 10:00.”
3) Rozdział I pkt 14.1. SWZ zmienia brzmienie z:
„14.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 lutego 2022 r., o godzinie 10:30.”
na:

„14.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 lutego 2022 r., o godzinie 10:30.”
Roman Gołębiewski

Starosta Włocławski
Do zamieszczenia:

1. strona internetowa prowadzonego postępowania

2. a/a
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